
“Decenio de la Igualdad de oportunidades para Mujeres y Hombres”

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho”

OFICINA IQUITOS - LORETO - PERU
Av. José Abelardo Quiñones km. 2.5 San Juan Bautista
E-mail: presidencia@iiap.gob.pe
OFICINA DE COORDINACION – LIMA – PERÚ

Av. Alberto del Campo 452, Of.302, Magdalena del Mar. 
E-mail: iiapli@iiap.gob.pe

Instituto de

Investigaciones de la 

Amazonía Peruana - IIAP

RESOLUCIÓN JEFATURAL N°  702-2024-IIAP/GG/OA

                           Iquitos, 28 de Octubre de 2024

VISTOS: el Informe Técnico N° 002-2024-IIAP-OA/UFCP, sustentatorio para la baja 

físico contable de bienes patrimoniales del IIAP y el Memorando N° 059-2024-IIAP/OA/UFCP del 

coordinador de la Unidad Funcional de Patrimonio; y, el Informe N° 123-2024-IIAP/GG/OAJ del 

Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley 23374, Ley del Instituto de Investigaciones de la Amazonía Peruana, 

establece que es un Organismo Técnico Especializado con personería jurídica de derecho 

público interno y autonomía económica y administrativa, que tiene como finalidad realizar el 

inventario, la investigación, la evaluación y el control de los recursos naturales; así como 

promover su racional aprovechamiento y su industrialización para el desarrollo económico y 

social de la región;

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba el Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Abastecimiento, que tiene por objeto desarrollar el Sistema Nacional de 

Abastecimiento, y como finalidad establecer los principios, definiciones, composición, normas y 

procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades de la 

Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una 

gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la gestión por resultados;

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1278, se aprobó la Ley de Gestión Integral de 

Residuos Sólidos, y su Reglamento, que tiene como objeto asegurar la maximización constante 

de la eficiencia en el uso de materiales y regular la gestión y manejo de residuos sólidos;

Que, a través del Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, se establece un Régimen 

Especial para la Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE) 

como residuos de bienes priorizados, mediante la determinación de un conjunto de obligaciones 

y responsabilidades de los actores involucrados en las diferentes etapas de gestión y manejo 

que comprende actividades destinadas a la segregación, almacenamiento, recolección, 

transporte, valorización y disposición final de los RAEE, teniendo en cuenta condiciones para la 

protección del ambiente y la salud humana;

Que, asimismo, el literal e) del artículo 25 del referido Régimen Especial precisa que las 

entidades públicas, previo a la entrega de los RAEE, deben proceder a la baja de los mismos, 

de conformidad al marco normativo emitido por la entidad competente;

Que, en el Acápite VI de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, aprobada mediante 

Resolución Directoral Nº 008-2020-EF-54.01, se establecen disposiciones aplicables para la baja 

de bienes calificados como RAEE que comprenden lo siguiente: i) La Oficina de Control 

Patrimonial o la que haga sus veces, identifica los bienes muebles patrimoniales calificados como 

RAEE, registrando dicha información conforme al formato contenido en el Anexo I de la Directiva; 

Firmado digitalmente por MEDINA
AVILA Nilton FAU 20171781648
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 28.10.2024 10:08:33 -05:00



“Decenio de la Igualdad de oportunidades para Mujeres y Hombres”

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho”

OFICINA IQUITOS - LORETO - PERU
Av. José Abelardo Quiñones km. 2.5 San Juan Bautista
E-mail: presidencia@iiap.gob.pe
OFICINA DE COORDINACION – LIMA – PERÚ

Av. Alberto del Campo 452, Of.302, Magdalena del Mar. 
E-mail: iiapli@iiap.gob.pe

Instituto de

Investigaciones de la 

Amazonía Peruana - IIAP

ii) Los bienes sobrantes, calificados como RAEE por la OCP no requieren ser dados de alta al 

patrimonio de la entidad, ni contar con código patrimonial o valorización comercial para su 

donación; iii) Los bienes muebles calificados como RAEE quedan en custodia de la OCP, la cual 

emplea los mecanismos necesarios a fin de conservar su integridad hasta la entrega al Sistema 

de Manejo de RAEE, mediante donación; iv) Se configura la baja de los bienes muebles 

calificados como RAEE cuando los aparatos eléctricos y electrónicos no resultan útiles a la 

entidad y son descartados o desechados por haber alcanzado el fin de su vida útil por uso, ser 

obsoletos o encontrarse inoperativos o inservibles;

Que, el numeral 7.1 de la Directiva mencionada, sobre la baja de bienes muebles 

calificados como RAEE, señala que la OCP de la entidad, mediante informe técnico sustenta la 

baja de bienes por la causal de RAEE y lo remite a la Oficina de Administración para su 

aprobación, adjuntando relación detallada de los bienes según el Anexo I de la citada Directiva. 

De ser conforme, en el plazo de quince (15) días hábiles, contando a partir de la recepción del 

expediente, la Oficina de Administración emite la resolución que aprueba la baja;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, se aprueba la Directiva N° 

0006- 2021-EF/54.01 denominada “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en 

el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, que tiene por objeto permitir una adecuada 

gestión de los bienes muebles patrimoniales de las Entidades comprendidas en el ámbito del 

Sistema Nacional de Abastecimiento;

Que, el artículo 47 de la Directiva mencionada en el párrafo anterior, define la baja de 

bienes muebles patrimoniales como el “Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un 

bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del 

registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la 

que se efectúa conforme a la normatividad del SNC.”;

Que, mediante los documentos de vistos, el coordinador de la Unidad Funcional de 

Control Patrimonial, ha determinado que un conjunto de trescientos veintiséis (326) bienes del 

activo fijo se encuentran en estado de malogrados, inoperativos, obsoletos e inservibles 

recomendando la baja de Trescientos Dos (302) bienes por la causal de residuos eléctricos y 

electrónicos-RAEE y la baja de veinticuatro (24) bienes por la causal de mantenimiento o 

reparación onerosa;

Que, los trescientos veintiséis (326) bienes muebles propuestos para baja no resultan 

aptos para ser transferidos a los centros educativos de extrema pobreza en aplicación a la Ley 

N° 27995, Ley que establece procedimientos para asignar bienes dados de baja por las 

instituciones públicas, a favor de Centros Educativos de las regiones de extrema pobreza;

Que, por otra parte, el coordinador de la Unidad Funcional de Control Patrimonial detalla 

como información, que trescientos dos (302) bienes calificados como RAEE, tienen un valor neto 

de diecinueve mil sesenta y dos y 59/100 Soles (S/. 19,062.59), y los otros veinticuatro (24) 

bienes por la causal de mantenimiento o reparación onerosa, tienen un valor neto de cinco mil 

quinientos cuarenta y nueve y 87/100 Soles (S/.5,549.87), lo que hace un total neto de 

veinticuatro mil seiscientos doce y 46/100 Soles (S/. 24,612.46);



“Decenio de la Igualdad de oportunidades para Mujeres y Hombres”

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho”

OFICINA IQUITOS - LORETO - PERU
Av. José Abelardo Quiñones km. 2.5 San Juan Bautista
E-mail: presidencia@iiap.gob.pe
OFICINA DE COORDINACION – LIMA – PERÚ

Av. Alberto del Campo 452, Of.302, Magdalena del Mar. 
E-mail: iiapli@iiap.gob.pe

Instituto de

Investigaciones de la 

Amazonía Peruana - IIAP

Que, mediante el documento de vistos, el jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica, opina 

que procede aprobar la baja, de los registros patrimonial y contable, de trescientos veintiséis 

(326) bienes muebles del Instituto de Investigaciones de la Amazonía Peruana;

Estando a los documentos de los vistos y, contando con la visación de la Oficina de 

Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aprobar y autorizar la Baja Físico-Contable de trescientos veintiséis (326) 

bienes muebles del IIAP, por el importe total neto de veinticuatro mil seiscientos doce y 46/100 

soles (S/. 24,612.46), de los cuales trescientos dos (302) bienes calificados como RAEE tienen 

un valor neto de diecinueve mil sesenta y dos y 59/100 Soles (S/. 19,062.59), y los otros 

veinticuatro (24) bienes de baja por la causal de mantenimiento o reparación onerosa, tienen un 

valor neto de cinco mil quinientos cuarenta y nueve y 87/100 Soles (S/. 5,549.87), conforme se 

numeran y detallan en el Inventario Físico Anexos N° 01 y 02, que forman parte integrante del 

Informe Técnico y de la presente Resolución.

Artículo N° 2.- Autorizar a las Unidades Funcionales de Contabilidad y Control 

Patrimonial del Instituto de Investigaciones de la Amazonia Peruana, procedan a la separación 

física contable de los bienes dados de baja a que se refiere el artículo 1° de la presente 

Resolución.

Artículo N° 3.- Disponer que la Unidad Funcional de Control Patrimonial inicie el proceso 

de donación de los trescientos veintiséis (326) bienes muebles en proceso de baja, debiendo 

publicar en el portal institucional del IIAP en un plazo no mayor de quince (15) días hábiles de 

aprobada la resolución de baja.

Artículo N° 4.- Disponer que la Unidad Funcional de Control Patrimonial, en un plazo de 

tres (03) días hábiles luego de realizada dicha publicación, remita a la Dirección General de 

Abastecimiento – MEF, por medio físico o virtual, la solicitud de publicación en el portal 

institucional de la resolución de baja y la relación de bienes de baja

Regístrese y comuníquese

NICEFORO RONALD TRUJILLO LEÓN
Jefe de la Oficina de Administración 

Firmado digitalmente por TRUJILLO
LEON Niceforo Ronald FAU
20171781648 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.10.2024 10:04:49 -05:00



Item 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

Denominación del Aparato Electrico y 

Electrónico
MARCA

Cuenta 

Contable
VALOR NETO

Ubicación física del 

RAEE
Categoría Subcategoría Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE

Causal de 

Baja

Condición del 

RAEE

1 11223614-0002 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO COLD POINT 1503.020901 1.00 IIAP Madre de Dios 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

2 74084100-0052 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

3 74087700-0185 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 0.00 IIAP Amazonas 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

4 04221954-0019 CULTIVADORAS EN GENERAL STIHL 1503.020502 1.00 IIAP Amazonas 6 6.0.8 1 7.6 0.0076 Completo RAEE Inoperativo

5 74087700-0206 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 0.00 IIAP Amazonas 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

6 74084100-0063 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

7 04221954-0029 CULTIVADORAS EN GENERAL STIHL 1503.020502 1.00 IIAP San Martin 6 6.0.8 1 7.6 0.0076 Completo RAEE Inoperativo

8 95221561-0008 CENTRAL TELEFONICA PANASONIC 1503.020303 1.00 IIAP San Martin 3 3.3.9 1 8 0.0080 Completo RAEE Inoperativo

9 53228808-0012 OXIMETRO YSI 1503.020905 1.00 IIAP San Martin 8 8.2.1 1 1.5 0.0015 Completo RAEE Inoperativo

10 67223528-0043 ELECTROBOMBA PENTAX 1503.020999 1.00 IIAP Madre de Dios 6 6.0.8 1 5.3 0.0053 Completo RAEE Inoperativo

11 74080500-0053 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL SONY 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

12 74089950-0287 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) MICRONICS 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

13 11223614-0111 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO YORK 1503.020901 1.00 IIAP San Martin 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

14 74089950-0290 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) MICRONICS 1503.020301 1.00 IIAP San Martin 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

15 74089950-0291 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) MICRONICS 1503.020301 1.00 IIAP San Martin 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

16 74089950-0292 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) MICRONICS 1503.020301 1.00 IIAP San Martin 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

17 74087700-0292 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 IIAP San Martin 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

18 74087700-0293 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 IIAP San Martin 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

19 74087700-0294 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 IIAP San Martin 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

20 74084100-0093 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP San Martin 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

21 74087700-0302 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 0.00 IIAP Amazonas 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

22 74080050-0024 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.2.3 1 5.75 0.0058 Completo RAEE Inoperativo

23 25223232-0002 LUSTRADORA - ASPIRADORA INGE 1503.020902 1.00 IIAP San Martin 2 2.1.16 1 8 0.0080 Completo RAEE Inoperativo

24 11223614-0113 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO YORK 1503.020901 1.00 IIAP San Martin 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

25 95223186-0047 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN 1503.020905 1.00 IIAP San Martin 3 3.3.9 1 0.175 0.0002 Completo RAEE Inoperativo

26 95223186-0049 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN 1503.020905 1.00 IIAP Amazonas 3 3.3.9 1 0.175 0.0002 Completo RAEE Inoperativo

27 95223186-0050 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN 1503.020905 1.00 IIAP Amazonas 3 3.3.9 1 0.175 0.0002 Completo RAEE Inoperativo

28 74087700-0309 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.1 1 4.000 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

29 74087700-0310 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.1 1 4.000 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

30 46220050-0189 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC 1503.020904 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

31 46220050-0191 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC 1503.020904 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

32 46220050-0192 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC 1503.020904 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

33 04221954-0033 CULTIVADORAS EN GENERAL STIHL 1503.020502 1.00 IIAP Madre de Dios 6 6.0.8 1 7.6 0.0076 Completo RAEE Inoperativo

34 04221954-0034 CULTIVADORAS EN GENERAL STIHL 1503.020502 1.00 IIAP Madre de Dios 6 6.0.8 1 7.6 0.0076 Completo RAEE Inoperativo

35 95223186-0060 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN 1503.020905 1.00 IIAP Amazonas 3 3.3.9 1 0.175 0.0002 Completo RAEE Inoperativo

36 95221470-0017 CAMARA DE VIDEO DIGITAL SONY 1503.020303 1.00 IIAP Amazonas 4 4.0.4 1 0.9 0.0009 Completo RAEE Inoperativo

37 11226386-0030 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICASAMSUNG 1503.020901 1.00 IIAP San Martin 1 1.1.1 1 31 0.0310 Completo RAEE Inoperativo

38 53227856-0028 MICROSCOPIO (OTROS) LEICA 1503.020502 1.00 IIAP Amazonas 8 8.2.2 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

39 53227856-0029 MICROSCOPIO (OTROS) LEICA 1503.020502 1.00 IIAP Amazonas 8 8.2.2 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

40 53291715-0002 CAMARA LUCIDA PARA MICROSCOPIO (lente)CANON 1503.020999 1.00 IIAP Amazonas 4 4.0.3 1 0.8 0.0008 Completo RAEE Inoperativo

41 74220897-0074 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON 1503.020101 1.00 IIAP Amazonas
4 4.0.3 1 0.8 0.0008 Completo RAEE Inoperativo

42 74220897-0075 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 1503.020101 1.00 IIAP Amazonas 4 4.0.3 1 0.8 0.0008 Completo RAEE Inoperativo

ANEXO 1

RELACION DE BIENES PARA DAR DE BAJA, POR LA CAUSAL DE RAEE  (Resolución Jefatural N° 702-2024-IIAP/GG/OA)

Entidad:  INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONÍA PERUANA - IIAP

Página 1



Item 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

Denominación del Aparato Electrico y 

Electrónico
MARCA

Cuenta 

Contable
VALOR NETO

Ubicación física del 

RAEE
Categoría Subcategoría Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE

Causal de 

Baja

Condición del 

RAEE

ANEXO 1

RELACION DE BIENES PARA DAR DE BAJA, POR LA CAUSAL DE RAEE  (Resolución Jefatural N° 702-2024-IIAP/GG/OA)

Entidad:  INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONÍA PERUANA - IIAP

43 74089950-0333 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) CYBERTEL 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

44 95227834-0033 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA EPSON 1503.020303 1.00 IIAP Madre de Dios 4 4.0.6 1 2.6 0.0026 Completo RAEE Inoperativo

45 32226061-0009 HORNO MICROONDAS SAMSUNG 1503.020902 1.00 IIAP Madre de Dios 1 1.1.9 1 12.6 0.0126 Completo RAEE Inoperativo

46 74080500-0122 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

47 74080500-0123 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

48 74080500-0124 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

49 74080500-0127 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

50 74080500-0138 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

51 74080500-0156 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

52 11226386-0033 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICASAMSUNG 1503.020901 1.00 IIAP San Martin 1 1.1.1 1 31 0.0310 Completo RAEE Inoperativo

53 46226183-0011 GENERADOR (OTROS) HONDA 1503.020904 1.00 IIAP San Martin 6 6.0.9 1 80 0.0800 Completo RAEE Inoperativo

54 11223614-0149 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO YORK 1503.020901 1.00 IIAP San Martin 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

55 74084100-0135 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

56 74084100-0139 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

57 74084100-0145 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

58 95221470-0024 CAMARA DE VIDEO DIGITAL SONY 1503.020303 1.00 IIAP Madre de Dios 4 4.0.4 1 0.9 0.0009 Completo RAEE Inoperativo

59 74089950-0393 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

60 53227856-0033 MICROSCOPIO (OTROS) BINOCULAR ALPHA OPTICS 1503.020502 1.00 IIAP Madre de Dios 8 8.2.2 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

61 53227856-0039 MICROSCOPIO (OTROS) TRINOCULAR HUND (wetzlar) 1503.020502 1.00 IIAP Madre de Dios 8 8.2.2 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

62 32226061-0010 HORNO MICROONDAS SAMSUNG 1503.020902 1.00 IIAP San Martin 1 1.1.9 1 12.6 0.0126 Completo RAEE Inoperativo

63 74220897-0112 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL SONY 1503.020101 1.00 IIAP Huanuco 4 4.0.3 1 0.8 0.0008 Completo RAEE Inoperativo

64 74081850-0042 DISCO DURO EXTERNO LG 1503.020301 1.00 IIAP Huanuco 3 3.1.4 1 1.960 0.0020 Completo RAEE Inoperativo

65 74084100-0156 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP Huanuco 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

66 95227834-0049 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA EPSON 1503.020303 1.00 IIAP Huanuco 4 4.0.6 1 2.6 0.0026 Completo RAEE Inoperativo

67 95227834-0050 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA EPSON 1503.020303 1.00 IIAP Huanuco 4 4.0.6 1 2.6 0.0026 Completo RAEE Inoperativo

68 60224038-0008 ESTACION METEOROLOGICA VANTAGE 1503.020905 1.00 IIAP Huanuco 9 9.0.6 1 1.5 0.0015 Completo RAEE Inoperativo

69 95223186-0102 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN 1503.020905 1.00 IIAP Huanuco 3 3.3.9 1 0.175 0.0002 Completo RAEE Inoperativo

70 95221470-0032 CAMARA DE VIDEO DIGITAL  SONY 1503.020303 1.00 IIAP Huanuco 4 4.0.4 1 0.9 0.0009 Completo RAEE Inoperativo

71 74089950-0411 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

72 74089950-0419 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

73 74089950-0423 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

74 74089950-0424 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

75 74087700-0446 MONITOR A COLOR DELL 1503.020301 0.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.1 1 4.000 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

76 74087700-0447 MONITOR A COLOR DELL 1503.020301 0.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.1 1 4.000 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

77 74087700-0449 MONITOR A COLOR DELL 1503.020301 0.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.1 1 4.000 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

78 74087700-0457 MONITOR A COLOR DELL 1503.020301 0.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.1 1 4.000 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

79 11223614-0165 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO YORK 1503.020901 1.00 IIAP Madre de Dios 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

80 11223614-0166 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO YORK 1503.020901 1.00 IIAP Madre de Dios 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

81 74080500-0212 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP San Martin 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

82 74080500-0255 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP San Martin 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

83 04221954-0046 CULTIVADORAS EN GENERAL STIHL 1503.020502 1.00 IIAP Madre de Dios 6 6.0.8 1 7.6 0.0076 Completo RAEE Inoperativo

84 95223186-0136 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN 1503.020905 1.00 IIAP Huanuco 3 3.3.9 1 0.175 0.0002 Completo RAEE Inoperativo

Página 2



Item 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

Denominación del Aparato Electrico y 

Electrónico
MARCA

Cuenta 

Contable
VALOR NETO

Ubicación física del 

RAEE
Categoría Subcategoría Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE

Causal de 

Baja

Condición del 

RAEE

ANEXO 1

RELACION DE BIENES PARA DAR DE BAJA, POR LA CAUSAL DE RAEE  (Resolución Jefatural N° 702-2024-IIAP/GG/OA)

Entidad:  INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONÍA PERUANA - IIAP

85 95223186-0139 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN 1503.020905 1.00 IIAP Huanuco 3 3.3.9 1 0.175 0.0002 Completo RAEE Inoperativo

86 46229950-0032 TRANSFORMADOR (MAYOR A 1/8 UIT) CEA TRANSFORMIX 1503.020904 1,120.00 IIAP Amazonas 6 6.0.9 1 14.7 0.0147 Completo RAEE Inoperativo

87 74080500-0276 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

88 95227834-0071 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA EPSON 1503.020301 209.01 IIAP Amazonas 4 4.0.6 1 2.6 0.0026 Completo RAEE Inoperativo

89 04226618-0022 MOTOGUADAÑA HUSQVARNA 1503.020502 396.67 IIAP San Martin 6 6.0.8 1 7.9 0.0079 Completo RAEE Inoperativo

90 04226618-0023 MOTOGUADAÑA HUSQVARNA 1503.020502 396.67 IIAP San Martin 6 6.0.8 1 7.9 0.0079 Completo RAEE Inoperativo

91 74080500-0285 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP San Martin 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

92 04226618-0024 MOTOGUADAÑA HUSQVARNA 1503.020502 377.50 IIAP San Martin 6 6.0.8 1 7.9 0.0079 Completo RAEE Inoperativo

93 74080500-0301 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP San Martin 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

94 74080500-0352 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Huanuco 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

95 74080500-0354 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Madre de Dios 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

96 74080500-0366 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

97 74080500-0367 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

98 74080500-0380 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

99 74080500-0381 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

100 04221954-0056 CULTIVADORAS EN GENERAL STHIL 1503.020102 753.75 IIAP Amazonas 6 6.0.8 1 7.6 0.0076 Completo RAEE Inoperativo

101 95227834-0078 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA EPSON 1503.020999 1.00 IIAP Amazonas 4 4.0.6 1 2.6 0.0026 Completo RAEE Inoperativo

102 95228514-0014 TELEVISOR A COLORES LG 1503.020303 1,647.08 IIAP Amazonas 4 4.0.2 1 6 0.0060 Completo RAEE Inoperativo

103 95223186-0151 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN 1503.020905 1,279.70 IIAP Amazonas 3 3.3.9 1 0.175 0.0002 Completo RAEE Inoperativo

104 95223186-0152 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN 1503.020905 1,279.70 IIAP Amazonas 3 3.3.9 1 0.175 0.0002 Completo RAEE Inoperativo

105 74080500-0383 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

106 95227900-0005 SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIAS (eq. de audioconferencia)LOGITECH 1503.020301 1.00 IIAP Amazonas 4 4.0.11 1 8.000 0.0080 Completo RAEE Inoperativo

107 04227094-0026 MOTOSIERRA STHILL 1503.020502 729.17 IIAP Madre de Dios 6 6.0.2 1 8.500 0.0085 Completo RAEE Inoperativo

108 74222358-0084 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNERHP 1503.020301 920.83 IIAP San Martin 3 3.2.4 1 25 0.0250 Completo RAEE Inoperativo

109 74080500-0411 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL Dell 1503.020301 1,975.62 IIAP Amazonas 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

110 46225215-0089 ESTABILIZADORES LCR-20 1503.020999 1.00 IIAP San Martin 3 3.1.8 1 2.22 0.0022 Completo RAEE Inoperativo

111 53223063-0012 DESTILADOR DE AGUA GFL 1503.020402 303.77 IIAP San Martin 8 8.2.2 1 10 0.0100 Completo RAEE Inoperativo

112 60229215-0003 TERMOHIGROMETRO DIGITAL AMARELL 258.75 IIAP San Martin 8 8.2.1 1 7 0.0070 Completo RAEE Inoperativo

113 67225669-0016 ESTEREO MICROSCOPIO LADYBIRD 1503.020999 2,047.40 IIAP San Martin 8 8.2.2 1 12 0.0120 Completo RAEE Inoperativo

114 67228077-0002 MUFLA ELECTRICA THERMOLYNE 1503.020999 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.2 1 23 0.0230 Completo RAEE Inoperativo

115 67228077-0003 MUFLA ELECTRICA THERMOLYNE 1503.020999 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.2 1 23 0.0230 Completo RAEE Inoperativo

116 60223953-0005 ESPECTROFOTOMETRO THERMO 1503.020905 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.1 1 2 0.0020 Completo RAEE Inoperativo

117 60220686-0017 BALANZA ELECTRONICA DE PRECISIÓN EUROTECH 1503.020905 841.50 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

118 74084100-0076 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

119 74084100-0106 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

120 11226386-0040 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICAELECTROLUX 1503.020901 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.1.1 1 31 0.0310 Completo RAEE Inoperativo

121 32221464-0002 CAMPANA EXTRACTORA ELECTRICA LABCONCO 1503.020902 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.1.11 1 5.8 0.0058 Completo RAEE Inoperativo

122 32221464-0004 CAMPANA EXTRACTORA ELECTRICA LABCONCO 1503.020902 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.1.11 1 5.8 0.0058 Completo RAEE Inoperativo

123 60220634-0012 BALANZA ANALITICA SARTORIUS 1503.020905 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.1 1 6 0.0060 Completo RAEE Inoperativo

124 53226269-0002 ESTUFA ESTERILIZADA BIONET 1503.020999 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.2 1 61 0.0610 Completo RAEE Inoperativo

125 11222822-0003 DESHUMEDECEDOR PARA AMBIENTE TIPO COMERCIALDAEWOO 1503.020901 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.1.7 1 8 0.0080 Completo RAEE Inoperativo

126 74220897-0150 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL LEICA 1503.020101 312.50 IIAP-Quistococha - Iquitos 4 4.0.3 1 0.8 0.0008 Completo RAEE Inoperativo

Página 3



Item 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

Denominación del Aparato Electrico y 

Electrónico
MARCA

Cuenta 

Contable
VALOR NETO

Ubicación física del 

RAEE
Categoría Subcategoría Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE

Causal de 

Baja

Condición del 

RAEE

ANEXO 1

RELACION DE BIENES PARA DAR DE BAJA, POR LA CAUSAL DE RAEE  (Resolución Jefatural N° 702-2024-IIAP/GG/OA)

Entidad:  INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONÍA PERUANA - IIAP

127 60223953-0003 ESPECTROFOTOMETRO THERMO SPECTRONIC1503.020905 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.1 1 2 0.0020 Completo RAEE Inoperativo

128 53229780-0002 TRANSILUMINADOR UVP 1503.020999 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.2 1 10 0.0100 Completo RAEE Inoperativo

129 S/C TRANSLUMINADOR 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.2 1 10 0.0100 Completo RAEE Inoperativo

130 53227428-0001 LECTOR ELISA BIORAD 1503.020402 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.1 1 6 0.0060 Completo RAEE Inoperativo

131 67500380-0004 CENTRIFUGA EPPENDORF 1503.020999 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.2 1 11 0.0110 Completo RAEE Inoperativo

132 53221383-0003 CAMARA DE ELECTROFORESIS BIORAD 1503.020999 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.1 1 7 0.0070 Completo RAEE Inoperativo

133 53221383-0004 CAMARA DE ELECTROFORESIS BIORAD 1503.020999 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.1 1 7 0.0070 Completo RAEE Inoperativo

134 60223953-0004 ESPECTROFOTOMETRO AMERSHAM 1503.020905 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.1 1 2 0.0020 Completo RAEE Inoperativo

135 60226782-0011 PEACHIMETRO INOLAB 1503.020905 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.1 1 0.9 0.0009 Completo RAEE Inoperativo

136 53224334-0004 EQUIPO DE ELECTROFORESIS BIOMETRA 1503.020999 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.1 1 7 0.0070 Completo RAEE Inoperativo

137 74080500-0055 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL MAC BOOK PRO 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

138 74080500-0177 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

139 53226904-0059 INCUBADORA DE LABORATORIO (OTROS) BARNSHKE 1503.020402 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 8 8.2.2 1 12 0.0120 Completo RAEE Inoperativo

140 32645000-0001 HIELERA DE METAL (MAYOR A 1/4 UIT) FERROBRAS 1503.020901 789.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.1.3 1 15 0.0150 Completo RAEE Inoperativo

141 32645000-0002 HIELERA DE METAL (MAYOR A 1/4 UIT) FERROBRAS 1503.020901 789.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.1.3 1 15 0.0150 Completo RAEE Inoperativo

142 67221566-0001 BOMBA SUMERGIBLE SWIFT 1503.020999 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 6 6.0.8 1 5.3 0.0053 Completo RAEE Inoperativo

143 67223528-0015 ELECTROBOMBA HIDROSTAL 1503.020999 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 6 6.0.8 1 5.3 0.0053 Completo RAEE Inoperativo

144 11222030-0007 CONGELADORA ELECTRICA HORIZONTAL FERROBRAS 1503.020901 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.1.2 1 65 0.0650 Completo RAEE Inoperativo

145 11223614-0067 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO LG 1503.020901 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

146 11223614-0093 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO YORK AMERICANO 1503.020901 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

147 11223614-0094 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO YORK AMERICANO 1503.020901 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

148 46220050-0143 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS CENTRALION 1503.020904 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

149 04228711-0004 SISTEMA DE FILTRACION HIDRO WELL 1503.020999 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 6 6.0.8 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

150 95221561-0009 CENTRAL TELEFONICA PANASONIC 1503.020303 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.3.9 1 8 0.0080 Completo RAEE Inoperativo

151 11226386-0028 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICACOLDEX 1503.020901 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.1.1 1 31 0.0310 Completo RAEE Inoperativo

152 74084100-0094 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

153 04226618-0009 MOTOGUADAÑA STIHL 1503.020502 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 6 6.0.8 1 7.9 0.0079 Completo RAEE Inoperativo

154 04226618-0018 MOTOGUADAÑA STIHL 1503.020502 420.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 6 6.0.8 1 7.9 0.0079 Completo RAEE Inoperativo

155 11223614-0172 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO LG 1503.020901 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

156 74089487-0009 SWITCH PARA RED HP 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.3.8 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

157 74089487-0010 SWITCH PARA RED HP 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.3.8 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

158 74089487-0011 SWITCH PARA RED HP 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.3.8 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

159 67223528-0058 ELECTROBOMBA PEDROLLO 1503.020999 37.50 IIAP-Quistococha - Iquitos 6 6.0.8 1 5.3 0.0053 Completo RAEE Inoperativo

160 46225215-0084 ESTABILIZADOR DE ASA SCHUETT 1503.020301 557.06 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.1.8 1 2.22 0.0022 Completo RAEE Inoperativo

161 67223528-0059 ELECTROBOMBA PEDROLLO 1503.020999 210.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 6 6.0.8 1 5.3 0.0053 Completo RAEE Inoperativo

162 74222358-0063 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNERHP 1503.020101 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.2.4 1 25 0.0250 Completo RAEE Inoperativo

163 74087868-0023 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADODELL 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.1.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

164 11223614-0224 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO YORK  (SPLIT) 1503.020901 749.17 IIAP-Quistococha - Iquitos 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

165 46220050-0218 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC BACK 1503.020904 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

166 46220050-0299 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC 1503.020904 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

167 46220050-0244 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC 1503.020904 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

168 46220050-0325 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC 1503.020904 254.57 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

Página 4



Item 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

Denominación del Aparato Electrico y 

Electrónico
MARCA

Cuenta 

Contable
VALOR NETO

Ubicación física del 

RAEE
Categoría Subcategoría Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE

Causal de 

Baja

Condición del 

RAEE

ANEXO 1

RELACION DE BIENES PARA DAR DE BAJA, POR LA CAUSAL DE RAEE  (Resolución Jefatural N° 702-2024-IIAP/GG/OA)

Entidad:  INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONÍA PERUANA - IIAP

169 46220050-0260 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC 1503.020904 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

170 46220050-0283 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC SMART 1503.020904 51.67 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

171 46220050-0259 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC 1503.020904 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

172 46220050-0258 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC 1503.020904 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

173 46220050-0224 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC BACK 1503.020904 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

174 46220050-0222 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC BACK 1503.020904 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

175 46220050-0289 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC 1503.020904 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

176 46220050-0157 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS CENTRALION 1503.020904 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

177 46220050-0249 ACUMULADOR DE ENERGIA-UPS APC 1503.020904 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 4.8 0.0048 Completo RAEE Inoperativo

178 74080050-0030 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.3 1 5.75 0.0058 Completo RAEE Inoperativo

179 74080050-0029 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.3 1 5.75 0.0058 Completo RAEE Inoperativo

180 74080050-0017 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.3 1 5.75 0.0058 Completo RAEE Inoperativo

181 74080050-0034 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.3 1 5.75 0.0058 Completo RAEE Inoperativo

182 74080050-0035 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.3 1 5.75 0.0058 Completo RAEE Inoperativo

183 74080050-0048 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.3 1 5.75 0.0058 Completo RAEE Inoperativo

184 74080050-0047 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.3 1 5.75 0.0058 Completo RAEE Inoperativo

185 11222822-0005 DESHUMEDECEDOR PARA AMBIENTE TIPO COMERCIALGENERAL ELECTRIC1503.020901 1.00 IIAP-Sede Central 1 1.1.7 1 8.54 0.0085 Completo RAEE Inoperativo

186 11222822-0004 DESHUMEDECEDOR PARA AMBIENTE TIPO COMERCIALDAEWOO 1503.020901 1.00 IIAP-Sede Central 1 1.1.7 1 8.54 0.0085 Completo RAEE Inoperativo

187 74222358-0027 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNERSAMSUNG 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.4 1 25 0.0250 Completo RAEE Inoperativo

188 74222358-0057 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNERXEROX 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.4 1 25 0.0250 Completo RAEE Inoperativo

189 74222358-0034 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER HP 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.4 1 25 0.0250 Completo RAEE Inoperativo

190 74222358-0045 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER BROTHER 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.4 1 25 0.0250 Completo RAEE Inoperativo

191 74222358-0047 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER KYOCERA 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.4 1 25 0.0250 Completo RAEE Inoperativo

192 11223614-0066 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO LG 1503.020901 1.00 IIAP-Sede Central 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

193 11224010-0003 EQ. PARA AIRE ACOND. TIPO INDUSTRIAL CARRIER 1503.020901 1.00 IIAP-Sede Central 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

194 11223614-0062 EQ. PARA AIRE ACON. TIPO DOMESTICO LG 1503.020901 1.00 IIAP-Sede Central 1 1.2.1 1 42 0.0420 Completo RAEE Inoperativo

195 74222726-0013 FOTOCOPIADORA EN GENERAL KONICA MINOLTA 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.2 1 74 0.0740 Completo RAEE Inoperativo

196 74084100-0108 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

197 74084100-0129 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

198 74084100-0104 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

199 74084100-0113 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

200 74084100-0130 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

201 74084100-0184 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

202 74084100-0111 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

203 74084100-0072 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

204 74084100-0078 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

205 74084100-0091 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

206 74084100-0080 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

207 74084100-0118 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

208 74084100-0060 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

209 74084100-0062 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

210 74084100-0158 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

Página 5



Item 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

Denominación del Aparato Electrico y 

Electrónico
MARCA

Cuenta 

Contable
VALOR NETO

Ubicación física del 

RAEE
Categoría Subcategoría Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE

Causal de 

Baja

Condición del 

RAEE

ANEXO 1

RELACION DE BIENES PARA DAR DE BAJA, POR LA CAUSAL DE RAEE  (Resolución Jefatural N° 702-2024-IIAP/GG/OA)

Entidad:  INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONÍA PERUANA - IIAP

211 74084100-0067 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

212 74084100-0090 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

213 74084100-0099 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

214 74084100-0047 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

215 74084100-0160 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

216 74084100-0186 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

217 74084100-0116 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

218 74084100-0120 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

219 74084100-0092 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

220 74084100-0122 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

221 74084100-0040 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

222 74084100-0085 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

223 74084100-0159 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

224 74084100-0181 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 95.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

225 74084100-0152 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

226 74084100-0069 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

227 74084100-0084 IMPRESORA LASER HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

228 74087700-0333 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

229 74087700-0344 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

230 74087700-0385 MONITOR A COLOR DELL 1503.020301 0.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

231 74087700-0351 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

232 74087700-0373 MONITOR A COLOR DELL 1503.020301 0.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

233 74087700-0381 MONITOR A COLOR DELL 1503.020301 0.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

234 74087700-0370 MONITOR A COLOR DELL 1503.020301 0.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

235 74087700-0350 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

236 74087700-0355 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

237 74087700-0334 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

238 74087700-0384 MONITOR A COLOR DELL 1503.020301 0.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

239 74087700-0371 MONITOR A COLOR DELL 1503.020301 0.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

240 74087700-0339 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

241 74087700-0342 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

242 74087700-0319 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

243 74087700-0282 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 0.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

244 74087700-0326 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 0.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

245 74087868-0003 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADODELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

246 74087868-0031 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADODELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

247 74087868-0036 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADODELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

248 74087868-0027 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADODELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

249 74087868-0028 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADODELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5 0.0050 Completo RAEE Inoperativo

250 74226204-0003 PIZARRA ELECTRONICA (interactiva) TACTEASY 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 10 0.0100 Completo RAEE Inoperativo

251 74085000-0005 IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.6 1 180 0.1800 Completo RAEE Inoperativo

252 74085000-0003 IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.6 1 180 0.1800 Completo RAEE Inoperativo

Página 6



Item 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

Denominación del Aparato Electrico y 

Electrónico
MARCA

Cuenta 

Contable
VALOR NETO

Ubicación física del 

RAEE
Categoría Subcategoría Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE

Causal de 

Baja

Condición del 

RAEE

ANEXO 1

RELACION DE BIENES PARA DAR DE BAJA, POR LA CAUSAL DE RAEE  (Resolución Jefatural N° 702-2024-IIAP/GG/OA)

Entidad:  INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONÍA PERUANA - IIAP

253 11226386-0021 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICALG 1503.020901 1.00 IIAP-Sede Central 1 1.1.1 1 31 0.0310 Completo RAEE Inoperativo

254 74089200-0005 SERVIDOR 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.8 1 10 0.0100 Completo RAEE Inoperativo

255 95227834-0026 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA NEC 1503.020303 1.00 IIAP-Sede Central 4 4.0.6 1 2.6 0.0026 Completo RAEE Inoperativo

256 95227834-0052 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA PANASONIC 1503.020303 1.00 IIAP-Sede Central 4 4.0.6 1 2.6 0.0026 Completo RAEE Inoperativo

257 74649136-0033 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICOIBBL 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 10 10.1.2 1 14.85 0.0149 Completo RAEE Inoperativo

258 74649136-0023 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICOIBBL 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 10 10.1.2 1 14.85 0.0149 Completo RAEE Inoperativo

259 74649136-0006 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICOIBBL 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 10 10.1.2 1 14.85 0.0149 Completo RAEE Inoperativo

260 74649136-0008 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICOIBBL 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 10 10.1.2 1 14.85 0.0149 Completo RAEE Inoperativo

261 74649136-0009 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICOIBBL 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 10 10.1.2 1 14.85 0.0149 Completo RAEE Inoperativo

262 74649136-0015 SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICOIBBL 1503.020101 1.00 IIAP-Sede Central 10 10.1.2 1 14.85 0.0149 Completo RAEE Inoperativo

263 74089487-0005 SWITCH PARA RED HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.3.8 1 4 0.0040 Completo RAEE Inoperativo

264 74089950-0375 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

265 74089950-0371 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

266 74089950-0388 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

267 74089950-0366 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

268 74089950-0376 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

269 74089950-0354 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

270 74089950-0387 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

271 74089950-0362 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

272 74089950-0378 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

273 74089950-0360 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO (CPU) DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.1 1 5.7 0.0057 Completo RAEE Inoperativo

274 95229912-0006 VIDEO GRABADORA JVC 1503.020303 1.00 IIAP-Sede Central 4 4.0.4 1 1 0.0010 Completo RAEE Inoperativo

275 74080500-0114 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

276 74080500-0186 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

277 74080500-0160 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

278 74080500-0172 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

279 74080500-0232 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

280 74080500-0244 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

281 74080500-0238 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

282 74080500-0118 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

283 74080500-0259 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

284 74080500-0243 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

285 74080500-0329 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

286 74080500-0182 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

287 74080500-0111 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

288 74080500-0331 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

289 74080500-0222 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

290 74080500-0273 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

291 74080500-0233 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

292 74080500-0079 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

293 74080500-0218 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL  HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

294 74080500-0216 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

Página 7



Item 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

Denominación del Aparato Electrico y 

Electrónico
MARCA

Cuenta 

Contable
VALOR NETO

Ubicación física del 

RAEE
Categoría Subcategoría Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (t) Estado del RAEE

Causal de 

Baja

Condición del 

RAEE

ANEXO 1

RELACION DE BIENES PARA DAR DE BAJA, POR LA CAUSAL DE RAEE  (Resolución Jefatural N° 702-2024-IIAP/GG/OA)

Entidad:  INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONÍA PERUANA - IIAP

295 74080500-0217 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

296 74080500-0098 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

297 74080500-0088 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

298 74080500-0116 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

299 74080500-0194 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

300 74080500-0067 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

301 74080500-0230 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DELL 1503.020301 1.00 IIAP-Quistococha - Iquitos 3 3.1.2 1 2.5 0.0025 Completo RAEE Inoperativo

302 74085000-0004 IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS CANON 1503.020301 1.00 IIAP-Sede Central 3 3.2.6 1 180 0.1800 Completo RAEE Inoperativo

19062.59 302 3071.655 3.0717T O T A L E S -                                                                        

Página 8



N°

CODIGO 

PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO SERIE COLOR DIMENSIONES

ESTADO DE 

CONSERVAC.

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

ADQUISIC.

VALOR 

NETO CAUSAL DE BAJA UBICACIÓN

1 74648831-0001 SILLON GIRATORIO (OTROS) Ejecutivo MARRON MALO 1503.020102 475.83 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

2 04220621-0023 BRUJULA BRUNTON 5060300379  (370)GRIS MALO 1503.020905 1,287.50 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa

IIAP Madre de 

Diois

3 74646085-0097

MODULO DE MADERA PARA 

MICROCOMPUTADORA NATURAL 1,17X1,17X0,40 MALO 1503.020102 600.00 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

4 74646017-0006 MODULO DE MADERA NATURAL 1,90X1,20X0,50 MALO 1503.020102 720.00 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

5 74646695-0012 PANTALLA ECRAN VUTEC 01-EVTR7070 BLANCO 70" X 70" MALO 1503.020101 550.01 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

6 74648831-0021 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M GERENCIAL S/S S/D MALO 1503.020102 600.00 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

7 74643712-0163 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M S/S NATURAL S/D MALO 1503.020102 435.00 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

8 74646221-0005

MODULO DE METAL PARA 

MICROCOMPUTADORA ECOTREB ABDON METALICOS CAOBA MALO 1503.020102 330.00 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa

IIAP Madre de 

Diois

9 74646221-0008

MODULO DE METAL PARA 

MICROCOMPUTADORA ECOTREB ABDON METALICOS CAOBA MALO 1503.020102 330.00 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa

IIAP Madre de 

Diois

10 74644932-0169 MESA DE MADERA 0.90X2.00 MALO 1503.020102 450.00 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

11 74644932-0170 MESA DE MADERA 0.90X2.00 MALO 1503.020102 450.00 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

12 74644932-0171 MESA DE MADERA 0.90X2.00 MALO 1503.020102 450.00 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

13 74643712-0191 ESCRITORIO DE MADERA "L" tablero PVC  1.45 X 1.30 X 0.60 MALO 1503.020102 570.00 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

14 67646667-0010

TANQUE DE POLIETILENO 

PARA AGUA ETERNIT azul 1100 LTS MALO 1503.020502 450.00 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP Huanuco

15 46229520-0007 TORRE METALICA 2 TRAMOS 6MTx25CMx1.8MM MALO 1503.020303 2,634.00 87.80

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

16 46229520-0008 TORRE METALICA 5 TRAMOS 15MTx25CMx1.8MM MALO 1503.020303 6,000.00 200.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

17
74643712-0206

ESCRITORIO DE MADERA CEREZO 1.2x60x75 cm MALO 1503.020102 390.00 217.75

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP Amazonas

18 60220738-0006 BALANZA DIGITAL KAZO YK3208 NEGRO 5 KG MALO 1503.020905 150.00 83.75

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP Amazonas

19
74648933-0126

SILLA GIRATORIA TIZIANNI BOGIE GERENCIAL E811 NEGRO MALO 1,457.18 837.87

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP Amazonas

20
s/c

MALETIN LAMOTTE FRESHWATER 3739546868 KIT 9 TEST MALO 2,478.00 1,383.55

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP Amazonas

21
s/c

KIT DE ANALISIS DE AGUA LAMOTTE FISH FARM 3633-05 BLANCO 9 TEST MALO 2,478.00 1,466.15

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

ANEXO N° 02

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONIA PERUANA - IIAP

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES A DAR DE BAJA



22
74648933-0151

SILLA GIRATORIA DE METAL TIZIANNI EJECUTIVAS E 811 MALO 1503.020999 1,851.42 1,080.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP Amazonas

23 s/c

FUMIGADORA (Herramientas 

varias) MALO 7,120.00 178.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa IIAP-San Martín

24 67367763-0003 TANQUE DE METAL - CISTERNA 0,61X1,22X0,63 MALO 1503.020502 900.88 1.00

Mantenimiento o 

reparación onerosa CIFAB Iquitos

33,157.82    5549.87

Firmado digitalmente por AGUILAR
RAMIREZ Dionicio FAU 20171781648
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24.10.2024 12:18:19 -05:00



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio
de   Economía  y  Finanzas,  aplicando  lo  dispuesto  por  el  Art.  25  del  D.S. 070-2013-PCM
y   la  Tercera  Disposición  Complementaria   Final  del  D.S. 026-2016-PCM.  Su  autenticidad
e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de  la  siguiente  dirección  web
https://apps4.mineco.gob.pe/st/v ingresando el siguiente código de verificación CCDIHICH

Sede Central

Jr. Junín N° 319, Lima 1

Tel. (511) 311-5930

www.mef.gob.pe

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tró

n
ic

o
 firm

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 e
n
 e

l m
a
rc

o
 d

e
 la

 L
e

y
 N

°2
7
2
6
9
, L

e
y
 d

e
 F

irm
a
s
 y

 C
e

rtific
a
d
o
s
 D

ig
ita

le
s
, s

u
 R

e
g
la

m
e
n
to

 y
 m

o
d
ific

a
to

ria
s
.

L
a
 in

te
g
rid

a
d
 d

e
l d

o
c
u
m

e
n
to

 y
 la

 a
u
to

ría
 d

e
 la

(s
) firm

a
(s

) p
u
e
d
e
n
 s

e
r v

e
rific

a
d
a
s
 e

n
: h

ttp
s
://a

p
p
s
.firm

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.x

h
tm

l

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN 

DE LOS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO”

Despacho 
Viceministerial de 
Hacienda

Dirección General de 
Abastecimiento  

Lima, 19 de noviembre del 2024

OFICIO N° 1322-2024-EF/54.05

Señor
NICEFORO RONALD TRUJILLO LEON

Jefe de la Oficina de Administración
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONIA PERUANA
Av. José Abelardo Quiñones Km. 2.5, Maynas
Loreto. –

Asunto            : Observación de solicitud de publicación RAEE

Referencia      : a) Oficio N° 081-2024-IIAP-GG/OA (H.R. N° 207467-2024)
  b) Comunicación electrónica de fecha 08 de noviembre del 2024

  
Tengo el agrado de dirigirme a usted, en relación con el documento de la referencia a), 
mediante el cual remite a la Dirección General de Abastecimiento, la Resolución Jefatural 
N° 702-2024-IIAP/GG/OA que aprueba la baja de trescientos dos (302) bienes muebles, 
al haberse configurado la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos.

Cabe señalar que la donación de los bienes muebles calificados como RAEE se realiza 
conforme a lo previsto en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la 

gestión de los bienes muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE”, aprobada por Resolución Directoral N° 0008-2020-EF/54.01 y 
modificada mediante Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01.

Al respecto, la Dirección de Bienes Muebles de esta Dirección General advierte las
observaciones efectuadas mediante la comunicación de la referencia b), referidas a:

· La Resolución Jefatural N° 702-2024-IIAP/GG/OA aprobó, entre otros, la baja de 
trescientos dos (302) bienes muebles; sin embargo, no precisa la causal de baja 
de dichos bienes.

· El Anexo de la precitada Resolución Jefatural, se ha completado de forma errónea, 
toda vez que, el detalle de los campos de “categoría” y “subcategoría” no está 

acorde a la categorización definida en el Anexo II del Decreto Supremo N° 009-
2019-MINAM.

SALAZAR LA ROSA
Elard Eduardo FAU
20131370645 soft
Fecha: 19/11/2024
12:52:26
Motivo: Doy V° B°

LEM CONDE Barbara FAU
20131370645 soft
Fecha: 19/11/2024 15:06:40
Motivo: Doy V° B°

VIZCARRA LLANOS Luis
Mijail FAU 20131370645 soft
Fecha: 19/11/2024 17:42:41
Motivo: Firma Digital



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio
de   Economía  y  Finanzas,  aplicando  lo  dispuesto  por  el  Art.  25  del  D.S. 070-2013-PCM
y   la  Tercera  Disposición  Complementaria   Final  del  D.S. 026-2016-PCM.  Su  autenticidad
e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de  la  siguiente  dirección  web
https://apps4.mineco.gob.pe/st/v ingresando el siguiente código de verificación CCDIHICH

Sede Central

Jr. Junín N° 319, Lima 1

Tel. (511) 311-5930

www.mef.gob.pe

D
o
c
u
m

e
n
to

 e
le

c
tró

n
ic

o
 firm

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 e
n
 e

l m
a
rc

o
 d

e
 la

 L
e

y
 N

°2
7
2
6
9
, L

e
y
 d

e
 F

irm
a
s
 y

 C
e

rtific
a
d
o
s
 D

ig
ita

le
s
, s

u
 R

e
g
la

m
e
n
to

 y
 m

o
d
ific

a
to

ria
s
.

L
a
 in

te
g
rid

a
d
 d

e
l d

o
c
u
m

e
n
to

 y
 la

 a
u
to

ría
 d

e
 la

(s
) firm

a
(s

) p
u
e
d
e
n
 s

e
r v

e
rific

a
d
a
s
 e

n
: h

ttp
s
://a

p
p
s
.firm

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.x

h
tm

l

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN 

DE LOS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO”

Despacho!
Viceministerial!de!
Hacienda

Dirección!General!de!
Abastecimiento!!

· Una vez que se haya realizado las correcciones, de acuerdo con lo señalado en 
los puntos anteriores, se debe proceder con su publicación en el portal institucional 
de su entidad, y remitir el enlace de la publicación, al momento de subsanar las
observaciones mencionadas.

· La solicitud de publicación no cumple con precisar los datos de contacto del 
servidor civil responsable del procedimiento de donación ante la entidad, conforme 
a lo señalado en el literal b) numeral 7.2.1 de la Directiva.

En ese sentido, a fin de continuar con el procedimiento de donación de bienes muebles 
calificados como RAEE, es necesario subsanar las observaciones señaladas, a fin de dar 
cumplimiento a lo dispuesto en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para 

la gestión de los bienes muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE”.

Hago propicia la ocasión para expresarle los sentimientos de mi especial consideración y 
estima personal.

Atentamente,

Firmado digitalmente

LUIS MIJAIL VIZCARRA LLANOS

Director General
Dirección General de Abastecimiento



HR 207467-2024:OBSERVACION

Es grato dirigirme a usted, con relación al Oficio N° 081-2024-IIAP-GG/OGA, recibido por la mesa de partes del

Ministerio de Economía y Finanzas (registrado con la hoja de ruta N° 207467-2024), mediante el cual su

representada solicita a la Dirección General de Abastecimiento, la publicación de la Resolución Jefatural N° 702-2024-

IIAP/GG/OA en el portal institucional del MEF.

 

Cabe señalar que la donación de los bienes muebles calificados como RAEE se realiza conforme a lo previsto en la

Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la gestión de los bienes muebles calificados como Residuos de

Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, aprobada por Resolución Directoral N° 0008-2020-EF/54.01 y modificada

mediante Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01.

 

En ese sentido, debemos indicar que, habiendo revisado la documentación remitida por su representada, y en el marco

de la normativa de competencia, se realizan las siguientes observaciones.

 

1.     La Resolución Jefatural N° 702-2024-IIAP/GG/OA no establece la causal de baja (solo establecen que son bienes

calificados como RAEE), conforme a los establecido en el artículo 49 de la Directiva N° 0006-2021-

F/54.01 modificada mediante Resoluciones Directorales Nros. 006-2022-EF/54.01 y 016-2023-EF/54.01.

 

2.     El Anexo de la Resolución Jefatural N° 702-2024-IIAP/GG/OA, se ha completado de forma errónea, toda vez que, el

detalle de los campos de “categoría” y “subcategoría” no está acorde a la categorización definida en el Anexo II del

Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM.

Los bienes señalados en los ítems 25 al 27, 35, 84 al 85 y 103 al 104, referidos a “Equipo de posicionamiento-

GPS”, están siendo clasificado con la categoría 3 y la subcategoría 3.1 (Equipos de Informática), cuando

corresponde a dicho bienes la subcategoría 3.3 (Equipos de telecomunicaciones).

El bien señalado en el ítem 150, referido a “Central telefónica”, está siendo clasificado con la subcategoría 3.1

(Equipos de Informática), cuando corresponde a dicho bien la subcategoría 3.3 (Equipos de telecomunicaciones).

Los bienes señalados en los ítems 257 al 262, referidos a “Surtidor de agua eléctrico-dispensador eléctrico”, están

siendo clasificados con la categoría 1 y la subcategoría 1.1 (Grandes equipos), cuando corresponde a dichos

bienes la categoría 10 y la subcategoría 10.1 (Máquinas expendedoras con gases refrigerantes).

Para mayor información acerca de las categorías y subcategorías de los Aparatos Eléctricos y Electrónicos (AEE),

detalladas en el Anexo II del Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, se sugiere realizar las respectivas consultas

al Ministerio del Ambiente, para lo cual se proporciona el siguiente correo electrónico: atencion-

ciudadania@minam.gob.pe .

3.  Debe indicar los datos de contacto del servidor civil responsable del procedimiento ante su entidad (número de

teléfono y correo electrónico), en virtud de lo previsto en el literal b) del sub numeral 7.2.1 de la Directiva.

Luego de realizar las correcciones, debe publicar la resolución de baja y el anexo en su portal institucional y remitir el

enlace al momento de subsanar las observaciones.

Sin otro particular, quedo a su disposición para cualquier información adicional puede escribir al WhatsApp (953284606).

Saludos,

Condori Ccancapa, María Ines

vie 8/11/2024 16:51

Para:mesadeayuda@iiap.gob.pe <mesadeayuda@iiap.gob.pe>;

Cc:patrimonio@iiap.gob.pe <patrimonio@iiap.gob.pe>;

8/11/24, 16:51 Correo - mcondoric@mef.gob.pe

https://correo.mef.gob.pe/owa/#path=/mail/sentitems 1/2



 María Inés Condori Ccancapa

 Dirección de Bienes Muebles 

 Dirección General de Abastecimiento

8/11/24, 16:51 Correo - mcondoric@mef.gob.pe

https://correo.mef.gob.pe/owa/#path=/mail/sentitems 2/2


